
UCHWAŁA NR 32/1515/24 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na mniejszą liczbę uczniów uczestniczących w turnusie dokształcania 
teoretycznego młodocianych pracowników 

Na podstawie § 16 ust. 1 i 5 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 października 2023 r.  
w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. poz. 2175), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę Dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Bydgoszczy na zmniejszenie liczby uczniów uczestniczących w turnusach dokształcania teoretycznego 
młodocianych pracowników poniżej 20, w roku szkolnym 2024/2025 od dnia 25 listopada 2024 r. do dnia 
22 grudnia 2024 r., w następujących zawodach: 

1) lakiernik samochodowy III stopień; 

2) kucharz II stopień. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Bydgoszczy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A585619D-68DF-4BAA-ACA7-8D93C23C498A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody Dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy na zmniejszenie poniżej 20 liczby uczniów uczestniczących 
w turnusach dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników w w roku szkolnym 2024/2025. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z § 16 ust. 1 i 5 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 października 2023 r.  
w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. poz. 2175) „Turnus jest organizowany 
dla młodocianych pracowników dokształcających się teoretycznie w zakresie danego zawodu szkolnictwa 
branżowego nauczanego w branżowej szkole I stopnia. 

Liczba młodocianych pracowników uczestniczących w  turnusie organizowanym przez publiczną szkołę 
prowadzącą kształcenie zawodowe, publiczne centrum kształcenia zawodowego lub publiczne branżowe 
centrum umiejętności wynosi co najmniej 20. Za zgodą organu prowadzącego liczba młodocianych 
pracowników uczestniczących w turnusie może być mniejsza niż 20”. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Kujawsko-Pomorskie Centrum Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy, jako centrum kształcenia 
zawodowego, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, może prowadzić turnusy 
dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników. 

Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy zwrócił się pisemnie 
(pismo nr SE.410.23.2024 z dnia 25 listopada 2024 r.) do tut. organu prowadzącego o wyrażenie zgody na 
zmniejszenie poniżej 20 liczby uczniów uczestniczących w turnusach dokształcania teoretycznego 
młodocianych pracowników roku szkolnego 2024/2025 w następujących zawodach: 

1) lakiernik samochodowy III stopień; 

2) kucharz II stopień. 

 Wynika to z rzeczywistej liczby uczniów, którzy zgłosili się do Centrum, aby uczestniczyć w turnusach 
dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników:  

1) lakiernik samochodowy III stopień - 17 osób; 

2) kucharz II stopień - 19 osób. 

W związku z powyższym, podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Kalkulacja kosztów i dochodów na ww. kursach, przesłana przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Bydgoszczy, przedstawia się następująco: 

Id: A585619D-68DF-4BAA-ACA7-8D93C23C498A. Uchwalony Strona 2



 

 
W subwencji oświatowej nie jest przewidziana waga na uczniów uczących się w centrach kształcenia    

zawodowego. 

Centra ujęte są w subwencji w dziale „Zadania Pozaszkolne”. 

Z powyższego wynika, że otworzenie turnusów o liczebności 17 i 19 uczniów, nie spowoduje   znacznego 
wzrostu kosztów w stosunku do otrzymanych dochodów. 

Środki  finansowe  zostały zabezpieczone w budżecie Kujawsko-Pomorskiego Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Bydgoszczy na 2024 rok. 

Id: A585619D-68DF-4BAA-ACA7-8D93C23C498A. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 32/1515/24 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


